20 vim] *O corr.* ex vini | λήθης] *corr.* ex λήτης 21 Ἰδου] *corr.* ex Ἰδου 22 θεῷ] *corr.* ex θεῶ  
30 μέριμνά] *corr.* ex μέριμνα | ἄθυμία] *corr.* ex ἀθυμία 31 manet] *O corr.* ex maneret 32 feram animo]  
*O corr.* et del. ex ferrem animo. Tam | ἐμοὶ συμβεβηκυῖαν] *corr.* ex ἐμοὶ συμβεβηκυῖαν  
34 constantiore] *O add. sup. l.* 38 si certij] *O mut ex certis*

<sup>2</sup> 'Greek pronunciation'. | <sup>3</sup> Bernhard von Cles. | <sup>4</sup> See Ep. 214. Cap. 1. | <sup>5</sup> 'about the river Lethe', which was generally known as the river of oblivion. | <sup>6</sup> 'thank God'. | <sup>7</sup> 'concern and anxiety due to the danger threatening his homeland' | <sup>8</sup> 'what fell to my lot'

40 Nunc primum intelligo, quid tibi demandatum sit officii, quidve agas et cures. Nescio, mi Ursine, an tibi primum vel ipsis principibus gratuler, his, quod nacti sint insigni eruditione, virtute et moribus honestissimis τὸν διδάσκαλον,<sup>9</sup> cuius institutis si imbuti fuerint, nihil dubitandum, quin innatam ingenii nobilitatem sint illustraturi, tibi vero quod habeas principes bonae indolis, ac ab optimis rarae virtutis parentibus  
45 progenitos, in quibus eruditionem, mores tuos honestos, virtutem praeclaram effingere, testatosque relinquere possis.

Quos quantum tua opera brevi iam tempore profecerint, declaravi serenissimae reginae meae, quae et mirum in modum gavisa fuit et tuam hanc curam in suos ex fratre nepotes collatam grato clementique a te accepit animo; feci eidem etiam de  
50 libello<sup>10</sup> a te super rebus gestis Ludovici regis conscripto mentionem et, ut ad me scripseras te illum, postquam absolveris ad me missurum; respondit se illum, dum missus fuerit, perlubenter visuram. Praeter haec, ut optasti, tua servitia ei commendavi, quae commendatio ei fuit gratissima. Non permittam etiam posthac, quin tui apud illam faciam sedulo mentionem, dum occasio se obtulerit.

55 Τὸν εἰκόνα σοῦ<sup>11</sup> nescio, an iam acceperis. Ego ut antea ad te scripseram, pecuniam a te acceptam Coloniensi civi illi, mox cum eo appulissem, integram reddideram. Si nondum eam habes, mitte litteras tuas mihi ad illum. Eas ego eo perferendas hinc curabo, illumque admonebo, ut te diutius tua non frustretur imagine. Omnibus fere diebus ex Oeniponte, si voles tibi que otium erit, ad me per magistrum veredarium  
60 rum litteras dare poteris.

[3.] Scribis libelli de rebus gestis Ludovici regis nondum a te absoluti causam fuisse, quod interfectorum et captivorum nomina ignoraveris. Ego si recte memini, pro parte maiori eos tibi connumerare possum:<sup>12</sup> ex praelatis Ladislaus Zalkanus Strigoniensis, Paulus Thomoreus Franciscanus Colocensis archiepiscopi, qui et capitaneus belli post regem fuerat; Franciscus a Peren Waradiensis, Philippus More  
65 Quinqueecclesiensis, Blasius a Pakos Iaurinesis, Ioannes<sup>13</sup> Benedictinus Chanadiensis, Georgius doctor Bosnensis episcopi sunt in conflictu caesi;<sup>14</sup> Simon Zagrabien-  
sis, Stephanus Podnamicius Nitriensis, Stephanus Brodericus Sirmiensis, qui regis